Or . Fr . Munster Nr . 372 . An roten Seidenfaden die verstummelten Sgl . des Bischofs (W. S.

Tf . 45 , 3) und des Domkapitels (W. S . Tf. 3, 5) . Gedr . nach einer zweiten OriginaDAusfertigung im
Stadt -Archiv zu Coesfeld Nr . 36 Darpe , Coesfeld . U . B . 1 S . 34 Nr . 25 (A) .

b A er.

1820 Februar 16.
1395.

Der Ojficial der Curie zu Munster bekundet, dass vor ihm Emegardis , Mechildis et Alheydis
sorores dicte de Toden, Gertrudis et Engela de Rene ac Gertrudis , mater earundem dicta Sannaka ,
Sophya , Leneca , Mechildis de Hammone , Sophya dicta de Bachus , Gertrudis de Borghorst , Margareta
de Telghet, Fibba , filia dicti Oren, Elizabet uppen Brinke et soror sua Webela, Ebela et Alheydis de

Costerinch, puelle de domo bagghinarum apud s . Martinum Monasteriensis civitatis, bekannt haben, fur
66 M . Munst . Geldes ihre Aecker extra portam Horster et extra portam s . Servatii et extra portam
Jodevelde Munsters dem Kloster Marienfeld zu dauerndem Besitz verkauft und sich dafiir verburgt zu

haben. Die Resignation geschieht in die Hande des Welderus ais Vertreters des Klosters Marienfeld .
Z . : Wernherus de Grevene et Gristianus scolaris noster et alii .
Datum et actum anno . . . 1320 sabbato ante dominicam, qua cantatur Invocavit.
Or . Marienfeld Nr . 485 . An weissen Zwirnsfdden das verstivmmelte Sgl . des Ausstellers (Brusthild

eines Bischofs . Sigil (l) um curie Monasteriensis) mit Riicksgl . (Paulus . S . offici[ alis ] curife ] Mona-

stferiensis ]) .

1396.
1320 Februar 24.

Revers des Werner v . Graz wegen 2 ihm und seinen Erben auf 10 Jahre von dem Grafen Otto

v . Tecklenburg u . Dale verpfandeter Besitzungen im Kspl . Wiillen. Bei nicht erfolgter Einlosung haben

Werner und dessen Rechtsnachfolger Anspruch auf Belehnung mit denselben.

Nos Wernherus miles de Graz , uxor nostra , Go[defridus] , Wernherus et Albertus ceterique
nostri heredes universis, ad quos presens scriptum pervenerit , volumus esse notum, quod nos,
habito quodam contractu cum Ottone nobili viro comite de Thek[eneburg] et de Dalen datisque
litteris super hoc, nos ad ea , que in eis continentur , fide data, promisimus observare. Quarum
tenor talis est : Nos Otto vir nobilis comes in Thekjeneburg] et in Dalen universis, ad quos pre-

sentes littere pervenerint , volumus esse notum tenore presentium protestando , quod nos de pleno
consensu et libera voluntate Kuneg[undis] , nostre collateralis, obligavimus et presentibus obligamus
domino Wernero militi de Graz , uxori et suis veris heredibus pro centum quadraginta sex marcis

denariorum Brabantinorum , grosso Turonense pro quatuor computato, curtem nostram dictam Rod-
hardinghof et domum dictam Boyng , sitas in parrochia Vullen, cum attinentiis ac obventionibus
suis universis modis et conditionibus infrascriptis , ita videlicet, quod infra decem annos compu¬
tandos a festo beati Michaelis futuro proximo quolibet die et anno festi Michaelis dicta bona
redimere poterimus pro summa pecunie superius annotate . Preterea , si nos dicto [domino] 1) Wernero ,
uxori aut heredibus quocunque tempore quinquaginta marcas dicti pagamenti persolverimus , tunc
tertia pars pensionum et obventionum dictorum bonorum nobis cedet . Similiter si postea predictis
alias quinquaginta marcas persolverimus , tunc due partes pensionum et obventionum predictorum
bonorum nobis dabuntur . Tertia autem pars pensionum et obventionum eisdem dabitur , quousque
extunc quadraginta sex marce monete predicte integraliter fuerint persolute . Ceterum est adiectum ,
quod dictus dominus Wernerus vel sui heredes in homines ad dicta bona pertinentes nullam facient
exactionem aut petitionem , nisi hoc ex scitu et consensu nobilis viri domini Ottonis de Ahus,
domini de Ottenstene , specialiter peragatur ; extunc autem dictas exactiones aut petitiones , si que
facte fuerint , nobis computabunt et computatas de principali summula defalcabunt . Est etiam
adiectum, quod , quia dicta redemptio post decennium exspirabit , nono anno elapso, dictus Wer¬
nerus , uxor aut heredes ad presentiam nostram accedent intimando, quod post annum decimum
dicta bona redimere non poterimus nec in eisdem ius aliquod vendicare , preterquam quod alter
eorum a nobis , qui pro tempore vixerit, ipsa bona iure homagio tenebit et inpheodabitur de
eisdem iure herwadii ; nobis salvo verum , si dictus dominus Wernerus , uxor , heredes aut pre-
sentium conservator nono anno , ut predicitur , elapso, nobis de redemplione nullam fecerint
mentionem , extunc, decimo anno elapso, adhuc alius annus nobis cedet futurus proximus redi¬
mendi et, quandocunque nobis post novum annum elapsum de redemptione facienda mentio facta
fuerit , extunc semper annus futurus ad redimenda bona predicta nobis cedet pro pecunia non
recepta . Et quia ipsum dominum Wernerum iure homagio de dictis bonis inpheodavimus, vocati
fuerunt testes , qui interfuerunt huic contractui videlicet Otto dominus de Ahus, dominus de Otten-

steyne, Lud . ( !) dictus Hake, Hugo de Horne , Alex [ander] de Langen , Johannes de Kappelen , Bern-
hardus de Zeibelingen, milites , Herm[annus] de Bramhorne , Herm[annus] de Langene, Wolterus
de Holthusen et alii quam plures fide digni . In cuius rei testimonium sigillum nostrum una
cum sigillo Kuneg[undis] , uxoris nostre predicte , presentibus est appensum . Datum anno Domini
M° C0 G 0C 0XX° ipso die Mathie apostoli. Et nos Wernherus predictus pro nobis, uxore et heredibus
nostris prenotatis omnia et singula premissa sub sigillo nostro presentibus appenso recognoscimus
esse vera . Datum die et anno predictis .